
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

1.  – 8. juni 

2025 

Tag med på en helt unik og skræddersyet tur til Skotland 

med Landsforeningen LandboSenior og Annas Højskole 

   Højskoleophold i Skotland 



PRAKTISKE OPLYSNINGER 

Tid:  Den 1.-8. juni 2025 

Deltagerantal:  25 prs. (så først til mølle-princip) 

Overnatning:  The Park Hotel, udkanten af Peebles, syd for Edinburgh 

Sprog: Foredrag foregår på dansk. Hvor der er engelsktalende oplæg m.m., 

oversætter kursuslederne til dansk i sammendrag. 

Kursusledere: Camilla Kornerup, der bor i Skotland og er kursusleder 

for Annas Højskoles flere kurser i Skotland.  

 

Sisse Skovbakke, der er højskolelærer 

og bl.a. underviser i sang og musik. 

Hun har rejst et utal af gang i Skotland. 

(læs mere om kursuslederne senere i programmet) 

 

Fly:  Vi flyver fra Billund t/r Edinburgh 

 

Hvad er med i prisen:  

• Fly t/r 

• Alle transporter i Skotland 

• Slottet 7 nætter med 7 x morgenmad, 5 x frokost, 6 x middag, kaffe, kage og cream tea 

• 2 danske kursusledere 

• Entré og rundvisning til Scone Palace 

• Middag i Dunkeld 

• Whiskysmagning 

• Afgift til Rejsegarantifonden 

• Alle afgifter og skatter 

Hvad er ikke med i prisen: 

• 2 x frokost, i Edinburgh og på Scone Palace, drikkevarer, Hop on hop off (Brittania tour) ca. 22 pund 

PRIS 
 Pris pr. person i delt dobbeltværelse med eget badeværelse: 15.800 kr. 

Tillæg på 2.000 kr. for eneværelse med eget badeværelse. 



Baggrund for højskole i Skotland 

Der sker så meget spændende på De Britiske Øer lige nu. Som en aktuel og nysgerrig højskole i udlandet 

ønsker vi naturligvis at følge denne udvikling tæt, og rejste derfor til Skotland i foråret 2022, for at tage del i 

begivenhederne. Hele Storbritannien er inde i en kæmpe omvæltning efter Brexit og udtrædelsen af EU, og 

i Skotland er det nu kommet så vidt, at halvdelen af befolkningen ønsker helt at forlade Storbritannien og 

forme en selvstændig nation. Mange skotter føler desuden et nært fællesskab med Skandinavien, og ønsker 

at nærme sig vores samfund og levevis mere. 

Uanset hvor vi er i Skotland, så møder vi et passioneret og stolt folk med deres meningers mod, som vil 

gøre os klogere på de spørgsmål, der optager dem omkring deres fremtid.  På ” Skotland set indefra” 

besøger vi skotterne i deres hverdag og Parlament, og inviterer dem til at fortælle, hvorfor de ønsker at 

vriste sig fri af England, hvordan de drømmer om at leve, og om det overhovedet er muligt at forlade Det 

Forenede Kongerige og klare sig selv? 

Kort sagt: Vi har sammensat en alsidig højskoleuge pakket med samvær omkring foredrag, sang, 

spændende lokal mad, ture ud af huset med fokus på kultur, landbrug, politik, debat. Vi skal selvfølgelig 

også have en populær whiskysmagning, lytte til sækkepibespil og opleve skotsk folkedans. Højskolen ligger 

ideelt i forhold til at opleve Skotland både i hovedstaden Edinburgh og i den skotske natur, for Skotland er 

indbegrebet af smuk natur. 

 

En uge med alt hvad højskolelivet indebærer 

Vi har flyttet ”hotel” og vores nye hotel, The Park Hotel, ligger i udkanten af byen Peebles i området The 

Scottish Borders, syd for Edinburgh. Området er bakket og bjergrigt og en del af The Southern Uplands. Her 

er landbrug og skov, og til tider langt mellem landsbyerne. Fårefarmene afløser hinanden, og floderne River 

Clyde og River Tweed bugter sig gennem landskabet. Naturen er grøn, smuk og frodig. I bakkerne gror lyng 

og græs om kap til glæde for ryper og kronvildt, mens kongeørne, musvåger og tårnfalke svæver over 

dalene med blikket stift rettet mod gnavere og fugleunger.  

Peebles er en hyggelig by med butikker, caféer og et par pubber. Byen har ca. 10.000 indbyggere, og ligger 

ned til River Tweed, under en times kørsel fra Edinburgh. Peebles har en lang rig historie som kongelig 

købstad, og det var her Sydskotlands omfattende tekstilproduktion blev grundlagt. Utallige uldspinderier, 

uldvæverier og tekstilfabrikker gjorde området rigt i 1800- og 1900-tallet. Samtidig blev Peebles en kurby, 

som overklassen i de kulforurenede storbyer Edinburgh og Glasgow trak ud til. De tog på helseophold på 

byens kurhotel, The Hydro Hotel. The Hydro eksisterer endnu, og under kurset har vi fri adgang til deres 

spa-afdeling, der både har dampbad, sauna, træningsfaciliteter og swimming pool – så husk badetøjet!  

The Park Hotel er en tidligere herskabsbolig, som tilhørte familien Ballantyne, én af Peebles´ største 

tekstilfabrikanter, der havde flere fabrikker og væverier i området. Boligen er nu et nyrenoveret hotel med 

lyse værelser i flere etager. Hotellet har desuden café, bar, en dejlig have med græsplæne og blomster samt 

hyggekroge ude og inde. Hotellet ligger centralt for enden af hovedgaden. 

 

 



Dem møder du… 

Camilla Kornerup:  

Kursusleder Camilla Kornerup er cand. mag og har rejst i store dele af verden og bor nu i Edinburgh med sin 

engelske mand John. Camilla driver foredragsvirksomheden Cosmopolit, hvor hun fortæller historier og 

viser billeder fra rejser om menneskers liv og livsbetingelser rundt omkring på kloden. Sideløbende er hun 

kursusleder for Annas Højskole i Skotland og på Sicilien, og har en baggrund i rejsebranchen som guide, og 

som underviser. De senere år har hun også arbejdet med HR og kompetenceudvikling og som selvstændig 

konsulent med bæredygtighed. 

I fritiden nyder Camilla at lære Skotland og skotterne bedre at kende, og hun vandrer og cykler og tager 

billeder og ser frem til at gå på opdagelse på de mere afsides og forblæste egne som Shetlandsøerne og 

Hebriderne. 

Camilla vil holde flere foredrag og lede ture ud af huset i ugens løb. 

  

Sisse Skovbakke:  

Leder af sang og morgengymnastik – elsker alt hvad der har med Skotland at gøre. 

Sisse Skovbakke har hovedfag i musik fra universitetet og har haft et skønt og broget arbejdsliv. Sisse har 

undervist 10 år i musikskoleregi og 10 år på læreruddannelsen i Nørre Nissum, og efter et par nysgerrige 

sidespring bl.a. som væksthusgartner og institutionskøkkenmedhjælper, er hun nu landet i 

højskoleverdenen, hvor hun har dejligt albuerum og trives. Parallelt med sin ‘rigtige’ karriere har Sisse 

arbejdet som freelance korleder og kor-coach, og det vokale eller sanglige har fået lov at fylde rigtig meget i 

stort set alt, hvad Sisse har pillet ved. Selv i gartneriet. 

Sisse har tre voksne sønner, der alle er godt i vej med egne liv og familier, og det har givet tid og rum til 

egne drømme. Så efter i mange år at have udlevet ferierne som skabsskotte, besluttede Sisse i slutningen af 

2020 at sætte huset til salg og flytte til Skotland på permanent basis. Men Brexit kom i vejen, så nu nøjes 

Sisse med skabet og ferierne. Og musikken. Og planterne. Og strikketøjet. Og… 

 

John Lees:    

John er gift med Camilla, historiker, født i England og bor i Edinburgh, hvor han er en passioneret whisky-

samler. John har smagt over 500 whiskyer fra hele verden og blandt favoritterne er nogle af de mere 

sjældne whiskyer fra fjerntliggende små skotske destillerier. Til vores whiskyaften smager vi 6 af Skotlands 

bedre single malt whiskyer, den ægte vare, fra både højland og lavland. Vi genkender sikkert smagsnuancer 

af tørv, røg, læder, olie og vanilje, imens vi bliver godt underholdt af Johns historier om whisky og dens 

særlige plads i skotternes hjerte, for ikke at nævne dens betydning for de endeløse konflikter mellem 

England og Skotland gennem tiderne. 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Dag 1 - Søndag 

 Kl. 11.10 Afgang fly fra Billund – Amsterdam 

Kl. 15.55 Afgang fra Amsterdam - Edinburgh  

Med bus til The Park Hotel i Peebles, køretid ca. 45 minutter. Værelsesfordeling. 

Kl. 17.00 Kage / kaffe/ te – velkommen til vores højskole i Skotland.  

Rundtur på hotellet som oprindeligt blev bygget som et herskabeligt hjem for familien 

Ballantyne, én af byens fremmeste tekstilfabrikanter gennem tiderne. At hele området 

omkring Peebles var et stort centrum for skotsk uldproduktion i 1800- og 1900-tallet bærer 

hotellet præg af stadigvæk  

Kl. 19.00  Middag på hotellet – med hvem er hvem? 

 

Dag 2 – Mandag (intro til Skotland og gåtur i Peebles og ved Tweed floden) 

Kl. 08.00  Let morgengymnastik 15-20 minutter i haven 

Kl. 09.00  Morgenmad 

Kl. 10.15  Morgensang m/Sisse 

Kl. 10.45  Foredrag ”Rundt om Skotland”. Foredraget er med billeder v. Camilla, og vi hører om 

Skotlands spændende geografi, historie, kultur og aktuelle sociale og politiske forhold 

Pause  

Kl. 13.00  Frokost på slottet 

PROGRAM 



Kl. 14.30  Gåtur 4 - 5 km i og omkring Peebles, som har en spændende historie. Vi kommer også en tur 

ned til floden Tweed, som løber gennem byen.  

Efter gåturen er der et par timers fritid om eftermiddagen i hotellets dejlige have og 

omgivelser samt i Peebles, hvor der er mange steder at opdage. Det kan også være man vil 

en tur på Peebles Hydro Hotel and Spa, hvor vi har adgang til welnessområdet. 

Kl. 18.30  Middag på hotellet 

Kl. 20.00  Aftensang. Højskolesange med Sisse  

 

Dag 3 – Tirsdag (klaner, fabriksbesøg og whiskysmagning) 

Kl. 08.00  Let morgengymnastik 15-20 minutter i haven 

Kl. 09.00  Morgenmad 

Kl. 10.00  Morgensang  

Kl. 10.30  Foredrag ”De Skotske Klaner”. Foredrag med billeder, der beretter om de skotske klaner 

gennem tiderne, deres gæliske kultur, interne stridigheder og endeløse krige mod 

englænderne 

Pause 

Kl. 12.00 Foredrag om skotstern, uld og den stærke vævetradition i Skotland v. Camilla 

Kl. 13.00  Frokost på hotellet 

Pause med tid til en gåtur på egen hånd 

Kl. 15.30  Afgang med bus – besøg på tekstilfabrikken Calzeat i Symington (40 minutters kørsel fra 

hotellet) med rundvisning og fortælling v. indehaver Robin Galbraith. På fabrikken ser vi, 

hvordan vævere fremstiller møbeltekstiler på enorme jacquard væve i traditionelle 

skotstern. Calzeat har ligeledes en produktion af farverige og bløde tørklæder, ponchoer og 

jakker mm. i den fineste uld og cashmere. Efter rundvisningen vil Robin fortælle os sin 

families historie. Besøget på Calzeat slutter i butikken, hvor der er mulighed for at købe en 

souvenir.  

Kl. 19.00  Aftensmad på hotellet 

Kl. 20.15  Whiskysmagning på hotellet med whiskykender John Lees. Vi smager 6 af Skotlands bedre 

single malt whiskyer, fra både fra højland og lavland. Imens bliver vi godt underholdt af Johns 

historier om whisky og dens særlige plads i skotternes hjerte, for ikke at nævne dens 

betydning for de endeløse konflikter mellem England og Skotland gennem tiderne. 

 

 

 



Dag 4 - Onsdag (besøg på landbrug)  

Kl. 08.00  Let morgengymnastik 15-20 minutter i haven 

Kl. 09.00  Morgenmad 

Kl. 10.00  Morgensang 

Kl. 10.30  Vi kører til landsbyen Quothquan og besøger et lokalt landbrug 

Kl. 13.00  Frokost på pub i den nærliggende by Biggar. Vi får Fish and chips, som skotterne elsker, og 

spiser sikkert i selskab med de lokale, der ofte hygger sig på pubben over en øl 

Efter frokost er der lidt fritid i Biggar, inden vi kører tilbage til Peebles 

Kl. 15.30 Kører vi tilbage til Peebles og hotellet 

Kl. 18.30  Middag på hotellet 

Kl. 20.00  Sangaften med højskolesange og skotske sange med Sisse 

 

Dag 5 - Torsdag (Edinburgh med Det Skotske Parlament) 

Kl. 07.30  Morgenmad 

Kl. 08:30  Morgensang  

Kl. 09.00  Vi kører til Edinburgh og besøger først Det Skotske Parlament, hvor vi får en rundvisning med 

parlamentsmedlem og tidligere minister Alasdair Allan, som vil fortælle om sit arbejde og om 

det skotske selvstyre. Senere går vi enten med Alasdair ind i, hvad der svarer til deres 

folketingssal, hvor vi overværer dagens debat – hvis der er en, eller i et mødelokale, hvor der 

vil være mulighed for at stille Alasdair Allan spørgsmål. Alasdair taler norsk. 

Kl. 11.30  Vi stiger ombord på en åben ”Hop on hop off bus” som kører turister rundt i byen. Bussen 

kører forbi Edinburghs store attraktioner, og også ud til havnebyen Leith hvor kongehusets 

gamle skib Royal Yacht Britannia ligger, og nu er et museum. Herefter fortsætter bussen ind 

til centrum, hvor vi står af på hovedgaden The Royal Mile med butikker, pubber, restauranter 

m.m., midt i den gamle by. 

Frokost på egen hånd og fritid på The Royal Mile  

Kl. 16.30  Bussen kører hjem fra den gamle by til hotellet 

Kl. 19.00  Middag på hotellet 

Aftenen er fri på højskolen til samvær, en bog, strikketøjet m.m. i en af slottets mange 

hyggekroge, eller måske er det et glas whisky i baren, der trækker 

 

 



Dag 6 - Fredag (heldagsudflugt til Highland Perthshire) 

Kl. 07.45  Morgenmad 

Kl. 08.45  Morgensang 

Kl. 09.15  Bus nordpå til Perthshire, til slottet Scone Palace ca. 1½ times kørsel fra hotellet 

Kl. 11.00  Besøg på Scone Palace lidt nord for Perth. Scone Palace emmer af historie, her er en lang 

række af Skotlands konger blevet kronet, og klan Murray har boet her i 400 år. Vi får 

eventuelt en omvisning af en af husets guider, der fortæller om dette et af Skotlands 

vigtigste historiske monumenter. Derefter er der lidt tid til at se paladsets haver og park på 

egen hånd. 

Læs og se billeder fra stedet her: 

Scone Palace  | Iconic Crowning Place of Scottish Kings (scone-palace.co.uk) 

Kl. 13.00  Frokost på egen hånd på Scone Palace, hvor der både er restaurant, café og en 

sandwichvogn i parken. Man kan desuden købe kaffe, scones og kage m.m. 

Kl. 14.00  Bussen fortsætter ½ time længere nordpå ind i det grønne Highland Perthshire til den lille 

hyggelige by Dunkeld, som var Skotlands første hovedstad. Highland Perthshire bliver kaldt 

”Big Tree Country”, fordi nogle af Storbritanniens højeste og ældste træer præger områdets 

mange oprindelige skove. I Dunkeld bliver vi sat af ved Skotlands længste flod River Tay, der 

løber igennem byen. Vi går først en lille tur langs Tay floden til ruinerne af katedralen fra 

1200-tallet og fortsætter ind til det lille centrum, hvor der er butikker, caféer og skotske 

specialiteter samt en hyggelig stemning ved flodbreddens barer og restauranter. 

Sidst på eftermiddagen er der fritid i Dunkled til hygge, indkøb m.m., inden vi mødes på en 

pub i byen og spiser middag. 

Kl. 17.30  Middag på pub i Dunkeld 

Kl. 19.00  Kører bussen retur til Peebles 

Kl. 21.00  Ankomst til hotellet 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.scone-palace.co.uk/


Dag 7 - Lørdag (sækkepibe og folkedans) 

Kl. 08.30  Let morgengåtur 20 minutter 

Kl. 09.00  Morgenmad 

Kl. 10.00  Morgensang 

Fri formiddag - måske trækker wellness afdelingen med spa og pool på The Hydro Hotel 

Kl. 13.00  Frokost på hotellet 

Kl. 15.00  Vi får besøg af en lokal sækkepibespiller, som vil spille for os og fortælle os om dette 

prægtige og underfundige instrument med den karakteristiske lyd. For skotterne er 

sækkepiben ligesom kilt, whisky og skotstern en uundværlig del af deres kultur. Vi får en 

cream tea, dvs. te og scones på bedste skotske manér til lyden af sækkepiben 

Pause  

Kl. 19.00  Afslutningsmiddag 

Kl. 20.30  Afslutningsfest med skotsk folkedans til live musik. Musikken leveres af det altid veloplagte 

The Clydesdale Ceilidh Band, som indleder festen med at undervise os i folkedans og 

fortsætter med at underholde os til de glade rytmer af både mandolin og harmonika. 

 

Dag 8 - Søndag 

Morgenmad / Morgensang 

Kl.  Afrejse fra slottet i bus til lufthavnen 

Kl. 11.15 Afgang fly fra Edinburgh til Amsterdam 

Kl. 16.25 Afgang fra Amsterdam til Billund 

Kl. 17.40 Ankomst Billund (lokal tid) 

***Ret til ændringer forbeholdes  

   Højskoleophold 

Tilmelding 
Hurtigst muligt til Annas Højskole på 

link: 

https://annashojskole.dk/danske-

landboseniorer-til-skotland-2025/ 

https://annashojskole.dk/danske-landboseniorer-til-skotland-2025/
https://annashojskole.dk/danske-landboseniorer-til-skotland-2025/

